
BR.0210.1.38.2025

Zarządzenie nr 38
Rektora Uniwersytetu w Białymstoku

z dnia 8 maja 2025 r.

w sprawie Regulaminu korzystania z subdomeny Uniwersytetu w Białymstoku 

Na podstawie § 17 ust. 4 pkt 2 Statutu Uniwersytetu w Białymstoku zarządzam, co 

następuje:

§ 1

Wprowadza się Regulamin korzystania z subdomeny Uniwersytetu w Białymstoku, 

stanowiący Załącznik do Zarządzenia.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Rektor
    Uniwersytetu w Białymstoku
prof. dr hab. Mariusz Popławski 



Załącznik 
do Zarządzenia nr 38
Rektora Uniwersytetu w Białymstoku 
z dnia 8 maja 2025 r.

Regulamin korzystania z subdomeny Uniwersytetu w Białymstoku 

1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z subdomeny Uniwersytetu w 

Białymstoku (UwB) przez podmioty, które uzyskały uprawnienia 

administracyjne umożliwiające tworzenie, edytowanie lub publikowanie treści 

zawartych na stronie internetowej zbudowanej w ramach subdomeny UwB.

2. Terminy użyte w niniejszym Regulaminie oznaczają:

1) domena UwB – adres internetowy, będący w posiadaniu Uniwersytetu 

w Białymstoku: uwb.edu.pl,

2) subdomena UwB – to część adresu internetowego, która znajduje się przed 

główną domeną (subdomena.uwb.edu.pl), która służy do organizowania lub 

rozdzielania treściami w obrębie jednej witryny (strony internetowej),

3) Platforma Uniwersytetu w Białymstoku – wspólne dla UwB rozwiązanie 

multiportalowe integrujące wiele stron internetowych w jednym środowisku 

programistycznym wykorzystywane przez UwB, 

4) system zarządzania treścią (CMS) – oprogramowanie w ramach Platformy 

Uniwersytetu w Białymstoku, umożliwiające tworzenie, edytowanie 

i publikowanie treści na stronie internetowej zbudowanej w ramach 

subdomeny UwB bez konieczności programowania,

5) infrastruktura sieciowa UwB – zespół sprzętu, oprogramowania i usług, 

które umożliwiają komunikację między komputerami i innymi urządzeniami 

w sieci.

6) administrator strony internetowej – osoba, której zostały przekazane 

uprawnienia administracyjne (konto administracyjne), umożliwiające 

tworzenie, edytowanie lub publikowanie treści zawartych na stronie 

internetowej zbudowanej w domenie UwB.

3. Dostęp do subdomeny UwB, w ramach Platformy Uniwersytetu w Białymstoku, 

może zostać przyznany na wniosek złożony do rektora Uniwersytetu 

w Białymstoku, na formularzu stanowiącym Załącznik do niniejszego 

Regulaminu. W przypadku wyrażenia przez rektora zgody na udzielenie 



dostępu do subdomeny UwB, kierownik Działu Sieci Komputerowych 

przekazuje wskazanemu we wniosku administratorowi strony internetowej 

uprawnienia administracyjne umożliwiające tworzenie, edytowanie lub 

publikowanie treści zawartych na stronie internetowej zbudowanej 

w subdomenie UwB na czas określony, nie dłuższy niż 12 miesięcy. Po upływie 

tego okresu, dostęp do subdomeny UwB zostaje zablokowany, zaś strona 

internetowa zbudowana w subdomenie UwB zostaje wyłączona, 

z zastrzeżeniem pkt 4.

4. Administrator strony internetowej zbudowanej w subdomenie UwB, w ramach 

Platformy Uniwersytetu w Białymstoku, może złożyć do rektora wniosek 

o przedłużenie okresu korzystania z subdomeny UwB na okres kolejnych 

12 miesięcy. Wniosek należy złożyć w ciągu co najmniej 30 dni przed upływem 

przyznanego okresu korzystania z subdomeny UwB, na formularzu 

stanowiącym Załącznik  do niniejszego Regulaminu. W przypadku wyrażenia 

przez rektora zgody na przedłużenie okresu korzystania z subdomeny UwB, 

administrator strony internetowej zbudowanej w subdomenie UwB, uzyska 

dostęp do subdomeny UwB na okres kolejnych 12 miesięcy. Wniosek 

o przedłużenie okresu korzystania z subdomeny UwB na zasadach określonych 

w niniejszym punkcie, może być składany wielokrotnie, każdorazowo na okres 

nie dłuższy 12 miesięcy.

5. Administrator strony internetowej zbudowanej w subdomenie UwB, w ramach 

Platformy Uniwersytetu w Białymstoku, nie jest uprawniony do:

1) rozpowszechniania i udostępniania treści godzących w wizerunek lub dobre 

imię UwB, sprzecznych z prawem, dobrymi obyczajami lub etyką,

2) wykorzystywania subdomeny UwB do prowadzenia działalności 

komercyjnej,

3) udostępniania haseł do konta administracyjnego w Platformie Uniwersytetu 

w Białymstoku innym osobom, 

4) rozsyłania spamu,

5) naruszania praw własności intelektualnej lub dóbr osobistych podmiotów 

trzecich,

6) umieszczania na Platformie Uniwersytetu w Białymstoku w subdomenie 

UwB kodu lub oprogramowania szkodliwego dla infrastruktury sieciowej 

UwB,



7) dezorganizowania pracy innych użytkowników infrastruktury sieciowej UwB.

6. Dostęp do systemu zarządzania treścią strony internetowej, zbudowanej 

w subdomenie UwB, w ramach Platformy Uniwersytetu w Białymstoku, może 

zostać w każdym czasie zablokowany przez kierownika Działu Sieci 

Komputerowych w następujących przypadkach:

1) naruszenia postanowień niniejszego Regulaminu,

2) wykorzystywania subdomeny UwB w sposób sprzeczny z zarządzeniem 

dotyczącym Regulaminu Sieci Komputerowej Uniwersytetu w Białymstoku. 

7. W przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w pkt 6, kierownik 

Działu Sieci Komputerowej, za zgodą rektora, może w każdym czasie wyłączyć 

stronę internetową zbudowaną w subdomenie UwB, w ramach Platformy 

Uniwersytetu w Białymstoku. 

8. Uniwersytet w Białymstoku nie ponosi odpowiedzialności za brak możliwości 

korzystania ze strony internetowej zbudowanej w subdomenie UwB, w ramach 

Platformy Uniwersytetu w Białymstoku, z powodu okoliczności technicznych, 

w szczególności awarii infrastruktury sieciowej UwB.


		2025-05-08T16:09:42+0000
	Mariusz Popławski




